

## **Forslag til beslutning på den ordinære generalforsamling under punktet indkomne forslag/Supplement til bestyrelsens forslag:**

### **Etablering af ladebokse til el-biler**

Set i lyset af den grønne omstilling, hvor biler drevet af fossilt brændstof udfases til fordel for biler som benytter elektricitet som drivmiddel, beslutter generalforsamlingen at pålægge bestyrelsen at der som supplement til det af bestyrelsen forelagte forslag om etablering af 6 ladestandere til elbiler tillige indgås aftale med Clever om opstilling af 4 ladestandere med option på evt. senere opstilling yderligere ladestandere.

### **Motivation for forslaget:**

I lyset af den grønne omstilling har en række medlemmer af ejerforeningen allerede anskaffet sig el-bil eller forventes at gøre dette i forbindelse med førstkomende udskiftning af deres nuværende bil – ikke mindst ses i lyset af at regering og Folketing i lighed med resten af EU har truffet beslutning om at der ikke længere må sælges nye biler drevet af fossilt brændstof i EU fra 2035.

Det er derfor glædeligt at bestyrelsen allerede nu er på forkant med udviklingen og har fremsat forslag om opstilling af 6 ladestandere til brug for foreningens medlemmer og gæster.

Imidlertid tager bestyrelsens forslag ikke højde for at Danmarks 2 største aktører af strøm til elbiler, Clever og E-On, tilbyder forskellige abonnementsordninger til deres kunder om at lade såvel ude som hjemme på favorable vilkår på de 2 selskabers opstillede ladestandere. Herunder muligheden for at have en aftale om betaling af et fast månedligt beløb, som giver adgang til ubegrænset opladning på disse selskabers standere, hvorimod opladning på andre udbyderes standere opkræves separat udover det faste månedlige gebyr i de tilfælde hvor der er indgået roomingaftaler. Da der er tale om Danmarks 2 suverænt største leverandører af ladestrøm til elbiler, taler sandsynligheden for at mange af foreningens medlemmer og gæster i vidt omfang enten har eller forventes at blive kunder i de 2 nævnte selskaber.

Et ophold i Feriecentret med benyttelse af de ladestandere som bestyrelsen foreslår opstillet, vil dermed medføre en unødigt meromkostning for disse medlemmer og udefrakommende lejere af lejligheder i foreningen. Dette forhold, i kombination med at der i en overskuelig fremtid ikke vil ske en væsentlig udbygning af offentligt tilgængelige lynladere i området omkring Rågeleje, nødvendiggør at der skal tilbydes foreningens medlemmer og gæster mulighed for opladning uden unødige ekstraomkostninger under ophold i feriecentret ved at der opstilles ladestandere fra de 2 nævnte aktører.

Iflg. Clever beløber etablering af 4 ladestandere sig til kr. 32.000,00 excl. moms (kr. 40.000,00 incl. moms). Der er heri indbefattet en række etableringsomkostninger såsom nedgravning af kabler. Disse omkostninger synes i væsentligt omfang allerede at være indregnet i bestyrelsens forslag til ladestandere fra anden udbyder, hvorfor det må forventes at prisen for etablering af yderligere ladestandere fra Clever vil være reduceret. Dog kan der evt. påløbe andre omkostninger.

Til orientering kan det oplyses at opstilling af 6 ladestandere fra Clever koster kr. 48.000,00 excl. moms (kr. 60.000,00 incl. moms) før evt. ekstraomkostninger. Altså en væsentlig lavere pris end tilbuddet fra den af bestyrelsen foreslåede leverandør.

Herefter indstilles forslaget til generalforsamlingens velvillige behandling.